お客様各位

2023 年 5 月
富士電機株式会社

プログラマブルコントローラ MICREX-SX シリーズ

外装ケース⾊変更のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より、富士プログラマブルコントローラをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、MICREX-SX シリーズにおいて、標準⼊出⼒・通信・機能・位置決めモジュール・ベースボードおよび、IO ターミナル
の外装ケース色を変更しますので、ご案内申し上げます。

敬具
－ 記 －

１．変更の概要

(1) 対象製品
MICREX-SX シリーズ SPH 標準⼊出⼒・通信・機能・位置決めモジュール・ベースボードおよび、IO ターミナル
シリーズ 品名 形式

MICREX-SX 標準⼊出⼒モジュール NP1X□□   NP1W□□   NP1Y□□   NP1A□□

通信モジュール NP１L□□

機能モジュール NP1F□□

ベースボード NP1B□□

E-SX バス IO ターミナル NU2□□

MICREX-F/SX 共通品 IO ターミナル FTT□□

注意︓個別対応の特殊仕様品も対象とします。

(2) 変更内容
対象製品の外装ケース色を［グレー色］から［⿊色］に変更
※⿊色︓SPH5000 系 CPU モジュールと同一色です。
※代表製品の外観例は３項をご確認ください。

(3) 変更理由
・使用している樹脂材料（グレー色／ポリカーボネート）が生産中止のため
・シリーズ色統合のため

※［えんじ色］の電源モジュール・CPU モジュールも 2024 年 10 月以降、順次⿊色に統合する計画です。

(4) 変更時期
2023 年６月下旬生産分から順次変更

２．変更に伴う注意事項
(1) 製品形式毎に順次切り替えを⾏いますので、同一ご注⽂番号内でグレー・⿊が混在する場合があります。
(2) 製品仕様および対応規格は、現⾏製品から変更はありません。
(3) 標準⼊出⼒モジュール等に使用している着脱式端⼦台の色は変更ありません。（従来通り濃グレー）

３．代表製品の外観例

№ 項目 従来品 変更品
1 標準⼊出⼒

モジュール

NP1□□

グレー

⿊

2 ベースボード

NP1B□□

グレー

⿊

3 IO ターミナル

NU2□□

グレー

⿊

4 SPH2000
システム
構成例

変更前システム例 変更後システム例

2024 年 10 月以降 システム例

以 上